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Työvuorojärjestelmän määritteleminen 
lentoaikarajoituksia varten 

Lentotoiminta-asetuksen (komission asetus (EU) N:o 965/2012) kohdan 
ARO.OPS.230 mukaan toimivaltaisen viranomaisen on määriteltävä 
lentoaikarajoituksia varten liitteen III ORO.FTL.105 kohdassa esitettyjen termien 
”aikainen” ja ”myöhäinen” määritelmien mukaisesti, kumpaa näistä häiritsevistä 
aikatauluista (disruptive schedules) sovelletaan kaikkiin sen valvonnassa oleviin 
kaupallisen ilmakuljetustoiminnan harjoittajiin. 

Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi on päättänyt että Suomessa sovelletaan 
aikaista (early type) työvuorojärjestelmää. 

Päätös on tehty suomalaisen yhteiskunnan sosiaalisen toiminnan perusteella (mm. 
työaikojen ajoittuminen, koulujen ja kauppojen aukioloajat, sosiaaliset päivärytmit) 
kuullen Suomen johtavia unilääketieteen, sosiaaliterveyden ja liikennelääketieteen 
asiantuntijoita. Myös Tanska, Norja ja Ruotsi käyttävät aikaista järjestelmää. 

Aikainen työvuorojärjestelmä 
ORO.FTL.105 kohdan 8 mukaan ”häiritsevällä aikataululla” tarkoitetaan sitä, että 
miehistön jäsenen työvuorolistassa on lentotyöjakso tai lentotyöjaksojen 
yhdistelmä, joka alkaa tai päättyy sellaisena aikana tai lyhentää sellaista aikaa 
päivällä tai yöllä, että se häiritsee hänen mahdollisuuttaan nukkua optimaalisena 
nukkumisaikana, olettaen, että miehistön jäsen on sopeutunut aikavyöhykkeeseen. 
Aikataulu voi olla häiritsevä aikaisen alkamisen, myöhäisen päättymisen tai 
yövuoron takia.  

”Aikaisella” työvuorojärjestelmällä tarkoitetaan seuraavaa: 

- ”aikaisessa lähdössä” työjakso alkaa kello 5.00–5.59 sillä aikavyöhykkeellä, johon 
miehistön jäsen on sopeutunut, ja  

- ”myöhäisessä päättymisessä” työjakso päättyy kello 23.00–1.59 sillä 
aikavyöhykkeellä, johon miehistön jäsen on sopeutunut. 

 

Lisätietoja 
Yksikönpäällikkö Jukka Terttunen, p. 029 5346 089, jukka.terttunen(at)trafi.fi 
Erityisasiantuntija Jukka Hirviranta, p. 029 5346 822, jukka.hirviranta(at)trafi.fi 
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Trafi kehittää aktiivisesti liikennejärjestelmän turvallisuutta, edistää liikenteen ympäristöystävällisyyttä 
sekä vastaa liikennejärjestelmän viranomaistehtävistä. www.trafi.fi  
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